陕油教字〔2016〕4 号
关于做好第21个全国中小学生
安全教育日有关工作的通知

各中小学：

2016年3月28日是第21个全国中小学生安全教育日。这也是中小学每年例行的开展安全教育的重要节点。教育部基教一司3月初在《关于做好2016年中小学生安全教育工作的通知》中要求：“各地教育部门要立足本地实际，针对安全事故规律特点，指导本行政区域内中小学校开展一次专门安全教育活动。有条件的地方可以把安全教育日拓展为“安全教育周”、“安全教育月”，实现安全教育常态化。”3月25日，基教一司又专门下发了《关于收看第21个全国中小学生安全教育日专题节目的通知》，对有关工作进行了安排。现对有关工作通知如下：

1.组织好本校的安全教育日活动。在安全教育日当天（3月28日，星期一），各校要利用晨会、国旗下讲话的时机，由学校校长或书记对全校师生进行安全教育和警示；要利用校园网、校园广播、校园LED大屏等，宣传安全知识，营造讲安全、懂安全、会安全的良好氛围。

2.召开一次安全主题班会。各学校要结合本校及全国、全省春季开学以来的安全工作形势，结合即将到来的清明小长假外出小高峰，安排一次专门的安全教育主题班会，对全体师生进行安全教育和提醒，提高全体师生的安全意识，杜绝校外不安全事故的发生。
3.组织收看中小学生安全教育日专题节目。为丰富中小学生安全教育内容和形式，利用电视媒介扩大安全教育日正能量，教育部基教一司委托湖南卫视拍摄制作了第21个全国中小学生安全教育日特别节目，将于2016年3月28日至4月1日每天18:00-18:30在湖南卫视《新闻大求真》栏目播出。请各学校组织师生集体收看，或将播出频道、时间通知到每一位学生，让其在家与家长共同观看，并请各校收集部分中小学生观看节目后的感想，于4月5日（星期二）将电子版报中心安全稳定办公室。
联 系 人：毛德科        电    话：86978178

邮    箱：sx_mdk@163.com

陕西石油普通教育管理移交中心

二〇一六年三月二十五日